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Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego 

Środowiska przedsiębiorców zrzeszonych w Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Pracodawców „Lewiatan” 
oraz Izbie Przemysłowo-Handlowej w Toruniu podnoszą problem uciążliwości zatorów płatniczych – to nie-
zwykle niekorzystne zjawisko, które w efekcie przyczynia się do paraliżu transakcyjnego i dyskryminacji 
uczciwych przedsiębiorców. 

Przedsiębiorcy sprzedający towary i usługi na rzecz kontrahentów niedokonujących płatności w terminie, 
obciążeni są należnościami publicznoprawnymi pomimo nieotrzymania zapłaty od dłużników. Oznacza to, że 
dostawca odprowadza należny podatek od towarów i usług oraz podatek dochodowy pomimo nieotrzymania 
zapłaty, odbiorcy towarów i usług mają natomiast prawo do odliczenia podatku naliczonego oraz zakwalifi-
kowania do kosztów uzyskania przychodów transakcji, za które nie zapłacili wierzycielowi. 

Powoduje to, że niesolidni dłużnicy, nie dość że otrzymują towar bądź usługę, za które nie płacą, odliczają 
sobie VAT i obniżają kwotę podatku dochodowego. A dostawcy, którzy ponieśli koszty, pozbyli się towaru i 
kredytują przez wiele miesięcy niesolidnych odbiorców, płacą podatek dochodowy w miesiąc po sprzedaży 
oraz odprowadzają VAT, którego de facto nie dostali. 

Co prawda ustawodawca przewidział korzystne rozwiązania w tym zakresie, czyli tak zwaną metodę ka-
sową rozliczania tego podatku, niestety obowiązuje ona tylko małych podatników. 

Przedsiębiorcy proponują wprowadzenie kasowej metody rozliczania podatku dochodowego dla wszyst-
kich podatników oraz zmianę sposobu naliczania VAT w taki sposób, że tylko zapłata faktury umożliwiałaby 
zaliczenie jej do kosztów uzyskania przychodów. Z drugiej strony podatek należałoby odprowadzać od wy-
stawionych faktur, za które wierzyciel otrzymał zapłatę. Odbiorca mógłby zaś odliczać VAT tylko od faktur 
zapłaconych. Analogicznie, dostawca lub wystawca faktury VAT płaciłby dopiero po otrzymaniu zapłaty od 
swojego odbiorcy. 

Proszę Pana Ministra o odniesienie się do rozwiązań proponowanych przez toruńskich przedsiębiorców i 
rozważenie możliwości uwzględnienia tych rozwiązań w przygotowywanych nowelizacjach prawa podatko-
wego. 
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